平成28年5月10日

各 位

本社所在地  栃木県足利市南大町443番地

会 社 名    株式会社タツミ

代表者名    代表取締役社長 岡嶋 茂

  （コード：7268）

問合せ先  取締役経理部長 木村 英典

  （TEL．0284-71-3131）

平成28年3月期連結業績予想値と実績値との差異及び剰余金の配当に関するお知らせ

平成27年10月28日付「平成28年3月期 第２四半期決算短信（連結）」にて公表しました、平成28年3

月期の連結業績予想値と比較して、本日公表の決算において以下のとおり差異が生じましたので、お知らせい

たします。

また、平成28年5月10日開催の取締役会において、平成28年3月31日を基準日とする剰余金の配当を行

うことについて決議しましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成28年3月期の連結業績予想値と決算における実績値との差異

(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(注)平成28年3月期より連結財務諸表を作成しているため、平成27年3月期の数値は記載しておりません。

（修正理由）

売上高は、ほぼ計画の通りに推移しました。

利益面では、「親会社株主に帰属する当期純利益」が、事業構造改善引当金の取崩および税制優遇措置

の適用等により税負担が軽減され、予想値比35.5%増となりました。

２．期末剰余金の配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成27年５月7日公表）

前期実績

（平成27年3月期）

基 準 日 平成28年3月31日 平成28年3月31日 平成27年3月31日

１株当たり配当金 12円00銭 10円00銭 10円00銭

配当金総額 71百万円 － 59百万円

効力発生日 平成28年6月7日 － 平成27年6月3日

配 当原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

   （修正理由）

当社は、将来の事業展開と経営体質強化のために必要な内部留保を図りながら、安定した配当の継続を

基本方針としております。

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰

属する当期純利益

1株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　　銭

前 回 予 想 （ Ａ ） 6,553 355 380 200 33.35

今 回 実 績 値 （ Ｂ ） 6,489 366 331 271 45.31

増 減 額 （ Ｂ - Ａ ） △ 64 11 △ 49 71 -

増 減 率 △1.0% 3.1% △12.9% 35.5% -

当期の期末剰余金の配当金につきましては、平成27年5月7日開催の取締役会で1株当たり10円とさ

せて頂きましたが、当社が創立65周年目にあたることから記念配当金として2円を上積みし、期末配当

金として1株当たり12円とさせていただくことを本日開催の取締役会で決議いたしました。

また、内部留保金につきましては、財務体質および競争力の強化を図りながら、設備投資、海外投資、

研究開発活動に活用して、将来の成長へつなげていくことで、株主の皆様のご支援にお応えしてまいる所

存であります。

※ 年間配当金は次のとおりとなります。

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績 0円00銭 12円00銭 12円00銭

前期実績

(平成27年3月期)
0円00銭 10円00銭 10円00銭

以 上